
Contacto

Teléfono 985400102
Fax 985401755
Correo Electrónico 
contratacion@ayuntamientodellanes.com

Dirección Postal

Nemesio Sobrino
(33500) Llanes España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON/2023/107 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2024 a
las 10:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Llanes
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayuntamientodellanes.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qSysGDQrD88%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de nuevo depósito para el núcleo de Buelna - Llanes

Ejecución de nuevo depósito para el núcleo de Buelna - LlanesDescripción 
Valor estimado del contrato 141.316,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 170.993,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 141.316,88 EUR.

Clasificación CPV
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Mejora del abastecimiento y reducción de perdidas en redes de pequeños y

http://www.ayuntamientodellanes.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qSysGDQrD88%3D


Dirección Postal

Nemesio Sobrino s/n
(33500) Llanes España

Precio de la oferta más baja 134.240 EUR.
Precio de la oferta más alta 141.200 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

medianos municipios

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SEYCOFOR
NIF B33477225
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Pañeda Nueva 53
(33189) Siero España

Contacto

Teléfono +34 985280094
Correo Electrónico seycofor@seycofor.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 134.240 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 162.430,4 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada y admitida
Fecha del Acuerdo 19/08/2024
Plazo de Formalización Del 22/08/2024 al 12/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Llanes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d4c3bf8c-b00c-40f3-a4da-cd43e21a3790


Dirección Postal

Nemesio Sobrino s/n
(33500) Llanes España

Ayuntamiento de Llanes

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/03/2024 a las 23:59
Observaciones: Ejecución de nuevo depósito para el núcleo de Buelna - Llanes

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Las ofertas se valorarán con arreglo a la siguiente fórmula: P= (pm x mo)/ O, donde "P" esExpresión de evaluación 

la puntuación, "pm" es la puntuación máxima, "mo" es la mejor oferta y "O" es el valor cuantitativo de la oferta que se
valora

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Control de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Estudio del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 



Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WI0Gui8dRQgl5Nj lNci%2BtA%3D%3D

ID 0000014018362 |  2024-000899915 | Wed, 21 Aug 2024 10:39:03:761 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26628360664394945922609424036949155666 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WI0Gui8dRQgl5NjlNci%2BtA%3D%3D

